
Öğrenci Hareketliliği 
Öğrenci hareketliliği faaliyeti, ön-lisans, lisans, yüksek lisans veya doktora kademelerinde 
ve herhangi bir akademik çalışma alanında Programla ilişkili bir ülkeden başka bir 
Programla ilişkili ülkeye veya Programla ilişkili olmayan bir ülkeye gerçekleştirilebilir. 
Öğrenciler üzerinde azami etkiye sahip yüksek kaliteli hareketlilik faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesini teminen, hareketlilik faaliyeti öğrencinin diploma derecesi alacağı 
alanla ve kişisel gelişim ihtiyaçlarıyla uyumlu olmalıdır. 
 
Öğrenciler aşağıdaki faaliyetleri gerçekleştirebilirler: 
 
Öğrenim Hareketliliği: Öğrenciler, herhangi bir öğrenim kademesinde diploma 
programlarının bir parçası olarak yurtdışındaki ortak yükseköğretim kurumlarından birinde 
öğrenim hareketliliği yapabilir. Bu tür bir hareketlilik, staj programını da içerebilir. Staj ve 
Öğrenim hareketliliği kombinasyonu yurtdışında akademik ve profesyonel deneyim 
arasında bir birliktelik yaratmayı amaçlar. 
 
Staj Hareketliliği: Öğrenciler, yurtdışındaki bir işletmede, bir araştırma enstitüsünde, bir 
laboratuvarda, bir kuruluş ya da ilgili başka bir çalışma yerinde staj faaliyeti 
gerçekleştirebilir. Yurtdışındaki stajlar, her eğitim kademesindeki çalışmalar ve yeni 
mezunlar için desteklenmektedir. Staj hareketliliği, öğretmen adayı öğrencilerin ders 
verme stajlarını, öğrencilerin araştırma asistanlıklarını ve doktora adaylarının ilgili 
araştırma faaliyetlerini de içerir. Ufuk Avrupa ile bir birliktelik yaratmak üzere, staj 
faaliyetleri, çifte finansman yasağına uymak şartıyla Ufuk Avrupa programı tarafından 
finanse edilen araştırma projeleri kapsamında da yerine getirilebilir. Staj faaliyeti, 
öğrencinin öğrenim programının tamamlayıcı bir parçası olmalıdır. 
 
Doktora Hareketliliği 
Doktora adaylarının öğrenme ve eğitim ihtiyaçlarına daha iyi cevap verebilmek ve fırsat 
eşitliği yaratabilmek için doktora adayları ve yeni mezunlar (‘post-docs’)1 yurtdışında kısa 
dönemli veya uzun dönemli fiziksel öğrenim ya da staj hareketliliği gerçekleştirebilirler. 
Fiziksel hareketliliğe sanal hareketlilik de eklenmesi mümkündür. 
 
Öğrenci hareketliliği, iki şekilde gerçekleştirilir: 
 
1. Öğrenim hareketliliği, 
2. Staj hareketliliği 
 
Yükseköğretimde öğrenci hareketliliğine yükseköğretim kurumlarında örgün eğitimde 
kayıtlıöğrenciler katılabilir. Açıköğretim ve benzeri (uzaktan eğitim) programlarda öğrenim 
gören öğrenciler faaliyetten yararlanamaz. 
 
Hibeler yurtdışında gerçekleştirilecek aşağıdaki faaliyetler için verilir: 
 
1. Yükseköğretim Erasmus Beyannamesi (ECHE) sahibi bir yükseköğretim kurumunda 
diploma/derecenin tanınmasının ana parçası olan tam zamanlı ön lisans, lisans, yüksek 
lisans veya doktora çalışmaları, 
 
2. Yükseköğretim kurumu tarafından öğrencinin öğrenim programının bir parçası olarak 
tanınan zorunlu veya isteğe bağlı olarak gerçekleştirilecek tam zamanlı stajlar. 
 
 
 



Tam zamanlı çalışma, bir akademik yılda 60 Avrupa Kredi Transfer ve Biriktirme Sistemi 
(AKTS) kredisi karşılığı ders/çalışma yüküdür. Akademik yılın dönemlere bölünmesi 
durumunda, AKTS sayısı, dönemin süresiyle orantılı olarak belirlenir. 
 
Tam zamanlı staj, öğrencinin faaliyet süresi boyunca tam mesai günü esasına göre yaptığı 
stajdır. Tam mesai günü gidilen ülkedeki tam zamanlı çalışanların haftalık çalışma saati 
dikkate alınarak belirlenir. 
 
Öğrenci Hareketliliği-Öğrenim 
Öğrenci Öğrenim hareketliliği faaliyeti, ECHE ve Yükseköğretim kurumunun mevcut 
kurumlararası anlaşmaları çerçevesinde gerçekleştirilir. 
Faaliyet, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin, öğreniminin bir bölümünü 
kurumlararası anlaşma ile ortak olunan yurtdışındaki yükseköğretim kurumunda 
gerçekleştirmesinden ibarettir. 
Faaliyet süresi, her bir öğrenim kademesi için ayrı ayrı geçerli olmak üzere 2 ilâ 12 ay 
arasında bir süre (1, 2 veya bazı ülkelerin sistemlerine göre 3 dönem) olabilir. Öğrenim 
kademesi ön lisans/lisans, yüksek lisans ve doktora düzeylerini ifade eder. 
Faaliyet, öğrenim süresi içerisinde her sınıfta gerçekleştirilebilir. Yükseköğretim kurumu 
üst yönetim kararıyla birinci kademe öğrencileri için en erken ikinci sınıftan itibaren 
hareketliliğe katılma kararı alabilir. Bu tür bir karar, ilana çıkılmadan önce alınmalı ve 
başvuru ilanında duyurulmalıdır. İlana çıkıldıktan sonra bu tür bir karar alınması mümkün 
değildir. 
 
Faaliyete katılacak öğrencilerin yükseköğretim kurumunda bir diploma programına kayıtlı 
olması gerekir. Öğrencilerin diploma/derecelerinin gerektirdiği çalışmaları yurtdışında 
yapmak üzere, bir tam akademik yıl için 60 AKTS; iki dönemlik akademik yılda bir dönem 
için 30 AKTS ve üç dönemlik akademik yılda bir dönem için 20 AKTS kredisine denk gelen 
programı takip etmek üzere gönderilmesi beklenir. Takip edilen programda başarılı olunan 
kredilere tam akademik tanınma sağlanır. Başarısız olunan krediler ev sahibi kurumda 
tekrar edilir. 
 
Öğrenci Hareketliliği-Staj 
Öğrenci Staj Hareketliliği faaliyeti, yükseköğretim kurumunda kayıtlı bir öğrencinin 
akademik çalışma alanıyla ilgili olarak yurtdışındaki bir işletmede, bir araştırma 
enstitüsünde, bir laboratuvarda veya bir kurum veya kuruluşta staj yapmasıdır. 
Yükseköğretim kurumunda ders takibi staj olarak kabul edilmez. Faaliyet süresi, her bir 
öğrenim kademesi için ayrı ayrı geçerli olmak üzere 2 ile 12 ay arasında bir süredir. Staj 
faaliyeti, öğrenim süresi içerisinde her sınıfta ve öğrenim programlarının son sınıflarındaki 
öğrenciler mezun olduktan sonraki 12 ay içerisinde gerçekleştirilebilir. Mezuniyet sonrası 
gerçekleştirilecek staj faaliyetinde başvurunun öğrenci mezun olmadan önce (hâlihazırda 
ön lisans, lisans, yüksek lisans veya doktora öğrencisiyken) yapılmış olması gerekir. 
Mezun olmuş öğrenciler başvuruda bulunamaz. Mezuniyet sonrası staj hareketliliği, 
mezuniyet tarihinden itibaren 12 ay içinde tamamlanmış olmalıdır. Bu süre içerisinde 
askerlik görevini tamamlamak üzere silah altına alınan yeni mezunların askerlik süreleri 
12 aylık bu azami süreye eklenir. Mezuniyet sonrası staj süresi ile öğrencinin aynı 
kademede gerçekleştirdiği hareketlilik süresi toplamı 12 ayı geçmemelidir. 
 
Yükseköğretim kurumları mezuniyet sonrası staj faaliyetinin dışında kalmayı tercih 
edebilirler. Mezuniyet sonrası staj faaliyetinin dışında kalmayı tercih edecek 
yükseköğretim kurumları, ilgili başvuru döneminde buna ilişkin bir üst yönetim kararı almalı 
ve bu durumu öğrencilere duyurmalıdır. Başvuru öncesi bu tür bir karar alınmamış ve 



öğrencilere duyurulmamışsa mezuniyet sonrası staj faaliyetinin dışında kalma seçeneği 
uygulanamaz. 
 
Uygun Staj Yeri Örnekleri: 
Staj faaliyeti gerçekleştirilebilecek ülkelerden birinde yerleşik, emek piyasasında ya da 
eğitim, öğretim, gençlik, araştırma ve geliştirme alanında herhangi bir kamu ya da özel 
sektör kuruluşu staj yeri olabilir. Sınırlandırıcı bir liste olmamakla birlikte aşağıdaki 
kuruluşlar uygun staj yeri örneği olarak sayılabilir: 
 
- bir kamu ya da özel sektöre ait küçük, ortak veya büyük ölçekli işletmeler 
- yerel, bölgesel ya da ulusal kamu kurumları 
- gönderen ülkenin yurtdışındaki büyükelçilikleri veya konsoloslukları 
- ticaret odaları, esnaf-zanaatkâr birlikleri, borsalar ve sendika gibi iş dünyasına ait her 
türlü oluşum/birlik 
- araştırma enstitüleri 
- vakıflar 
- okul/enstitü/eğitim merkezi (mesleki eğitim veya yetişkin eğitim dâhil olmak üzere okul 
öncesinden lise eğitimine kadar her türlü eğitim kurumu olabilir) 
- kar amacı gütmeyen kurumlar, dernekler, STK’lar 
- kariyer planlama, profesyonel danışmanlık ve bilgilendirme hizmeti sunan kurumlar 
- yükseköğretim kurumları (Programla ilişkili ülkelerde yer alan yükseköğretim kurumları 
ECHE sahibi olmalı, Programla ilişkili olmayan ülkelerdeki yükseköğretim kurumları kendi 
ulusal mevzuatları uyarınca yetkili bir merci tarafından tanınmış ve staj faaliyetinden önce 
gönderen kurumla ikili kurumlararası anlaşma imzalamış olmalı) 
 
Aşağıdaki kuruluşlar Erasmus+ kapsamında yükseköğretim staj faaliyeti için uygun 
değildir: 
 
- Avrupa Birliği kurumları ve AB ajansları (bk. https://europa.eu/european-union/abouteu/ 
institutions-bodies_en ) 
- AB programlarını yürüten Ulusal Ajans vb. kuruluşlar. Staj yerinin ve staj programının 
öğrencisi olunan diploma programının içeriğine uygunluğunun değerlendirmesi ilgili 
bölümün fakülte/bölüm yetkilileri tarafından yapılır. 
 
Asgari Şartlar 
Faaliyete katılabilmek için öğrencilerin öncelikle aşağıdaki asgari şartları sağlamaları 
gerekmektedir: 
 
1. Öğrencinin yükseköğretim kurumu bünyesinde örgün eğitim kademelerinin herhangi 
birinde (birinci, ikinci veya üçüncü kademe) bir yükseköğretim programına kayıtlı, tam 
zamanlı öğrenci olması, 
 
2. a) Birinci kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının en az 2.20/4.00 
olması, 
b) Başvuru aşamasında henüz transkripti oluşmamış 1-Ön lisanstan geçiş yapan 
öğrenciler için ön lisans mezuniyet notunun en az 2.20/4.00; 2-Birinci sınıf öğrencileri için 
lise mezuniyet notunun en az 75/100 
 
c) İkinci ve üçüncü kademe öğrencilerinin kümülatif akademik not ortalamasının en az 
2.50/4.00 olması, 
 



3. Öğrenim hareketliliği için yeterli sayıda ders veya ders niteliğinde olmayan AKTS kredi 
yükü olması. Ders yükü bulunmayan, örneğin tez dönemine geçen yüksek lisans ve 
doktora öğrencileri için bir akademik dönemde 30 AKTS’lik8 ders niteliğinde olmayan iş 
yükü üzerinden öğrenim anlaşması düzenlenebilir. 
 
Seçim Ölçütleri 
Yükseköğretim kurumları, Merkezin belirlediği seçim ölçütlerine göre öğrenim ve staj 
faaliyetine katılacak öğrencilerini seçerler. Öğrenci seçimleri, asgari şartları sağlayarak 
başvuruda bulunan öğrenciler arasından, Merkez tarafından ilan edilen değerlendirme 
ölçütleri ve ağırlıklı puanları dikkate alınarak puanların en yüksekten aşağıya doğru 
sıralanması ve tercih sırası/puan/bütçe kriterlerine göre gerçekleştirilir. 
 
Akademik başarı ve yabancı dil puanlarının ortalamasına ilave olarak; aynı öğrenim 
kademesi içerisinde daha önce Erasmus+ (2014-2020 veya 2021-2027) kapsamında 
yükseköğrenim öğrenci veya staj hareketliliğinden yararlanmış öğrencilerin Erasmus 
seçim puanı hesaplanırken, daha önce yararlanılan her bir faaliyet için (öğrenim-staj ayrımı 
yapılmaksızın) 10’ar puan eksiltme uygulanır. Hareketlilik başvurularını değerlendirmede 
kullanılacak değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı puanlar aşağıda yer almaktadır: 
 

 

 



 
 
 
Öğrenci Hareketliliği Belgeleri 
Her bir öğrenci dosyasında veya e-arşivinde, aşağıdaki belgelerin mutlaka bulunması 
gerekmektedir. Ancak aşağıda belirtilenler haricinde, yükseköğretim kurumu, faaliyetle 
ilgili olarak kendi kurumu içerisinde ihtiyaç duyduğu belgeleri de dosyada muhafaza 
edebilir. 
 
Faaliyet başlamadan önce ve faaliyet sırasında düzenlenen belgeler: 

1. Öğrenci başvuru formu ve ekleri: 
Ek 1 - Not çizelgesi, 
Ek 2 - Yabancı dil düzeyini gösteren belge, 
2. Öğrencinin seçildiğine ilişkin öğrenciye yapılan yazılı bildirim veya toplu ilan, 
3. Misafir olunacak kurumdan alınan kabul belgesi (Acceptance Letter), 
4. Öğrenci ile yükseköğretim kurumu arasında imzalanan Erasmus+ Yükseköğretim 
öğrenme ve/veya staj hareketliliği için sözleşmenin imzalı bir nüshası ve ekleri: 
 
Ek 1 - Öğrenim Anlaşması, 
Ek 2 - Genel Şartlar: Genel Şartların yükseköğretim kurumunda muhafaza edilecek 
nüshada bulunması zorunlu değildir. 
Ek 3 - Öğrenci Beyannamesi: Tek nüsha halinde öğrenciye verilir, dosyasında bulunması 
zorunlu değildir. 
Katılımcılarla imzalanacak sözleşme şablonları MS Teams ErasmusNet iletişim 
platformunun “Dosyalar” bölümünde yer almaktadır. 
 
5. Yurtdışında alınacak (Öğrenim Anlaşmasında yer alan) derslerin, öğrencisi olunan 
programda hangi derslere karşılık sayılacağını gösteren ilgili kurul kararı veya bunu 
gösteren Öğrenim ve/veya Staj Anlaşması (Learning Agreement for 
Studies/Traineeships), 
 
6. Öğrenciye yapılan ödeme ile ilgili dekont veya öğrenciye yapılan ödemenin ayrıntılarını 
ihtiva eden banka ekstresi, 
 
Faaliyet sona erdikten sonra tamamlanan belgeler: 

 

1. Misafir olunan kurum tarafından öğrenciye verilen, öğrencinin faaliyet başlangıç ve bitiş 
günlerini göstermek üzere Öğrenim Anlaşmasının “faaliyet sonrası” bölümünün 
doldurulması ve karşı kurum tarafından onaylanması. Faaliyet tarihlerini gösteren ayrı bir 
belge düzenlenmesi ve karşı kurum tarafından onaylanmış olması halinde bu belgeler de 
kabul edilir. 
2. Katılım Sertifikası 
3. Öğrencinin faaliyete ilişkin başarı durumunu gösteren belge; 
a) Öğrenim hareketliliği için: Yurtdışındaki eğitim dönemine ilişkin not çizelgesi 
(transkript, Transcipt of Records:(ToR), 



b) Staj hareketliliği için: Staj faaliyetindeki başarı değerlendirmesini gösteren Staj 
Anlaşmasının “Evaluation of the Trainee” bölümü, 
4. Öğrenci Anketi: Hareketlilik Aracı kullanılarak öğrencilerden çevrimiçi AB anketini (EU 
Survey) doldurmaları istenir. Faaliyetleri tamamlanan öğrencilerin anketi doldurması 
gerekmektedir 
5. Özel durumlara ilişkin açıklayıcı ve kanıtlayıcı belgeler (hibede kesinti yapılması, mücbir 
sebeple erken dönülmesi vb. durumların gerekçelerini gösteren belgeler), 
6. Öğrenci döndükten sonra derslerin yükseköğretim kurumları tarafından tanındığını 
gösteren nihai transkripti ve/veya varsa Diploma Eki örneği. 
 
Bu belgelere ilave olarak yükseköğretim kurumu yurtdışında geçirilen dönemin akademik 
olarak tanınmasını sağlamak üzere kurum içerisinde geçerli olacak gerekli belgeleri 
hazırlamakla yükümlüdür. 


